
                          令和２年５月１５日 

保護者 様 

日南市立南郷小学校 

校長 矢野根 育代 

 

登校日の対応の変更について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、感染拡大防止のための臨時休業に対し、多大なる

御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言解除に伴い、本日配付した日南市教育委員会からの文書「新型

コロナウィルス感染症対策のための臨時休業期間の対応と学校の完全再開について」

の方針を受け、本校では来週の登校日の対応を下記のとおりに変更致します。急な変

更となりますが、何卒、御理解、御協力を賜りますようお願い致します。 

 

 

記 
 

１ 登校の仕方について 

 

 

 

２ 登校日の日程について 

時    間 内    容 

８：００まで（７：３０分～８：００の間） 通常通り登校 

８：３０～１２：００ ４校時まで学習活動 

１２：００～１２：４０ 給食（配膳を伴わない簡易なもの） 

１２：４０～１２：５５ 清掃 

１２：５５～１３：１０ 下校指導 

１３：１０～１３：２０ 下校（学年で時間差を設ける） 

 

３ 児童預かりについて 

 

 

 

 

 

 

４ 準備物 

 

 

 

 

 

５ その他 

 

  

 

毎日、全員同じ時間に登下校します。（前半、後半での登校はしません。） 

 

・ 日南市教育委員会の方針により、１８日（月）以降の「学校預かり」の受入れ

はありません。 
 

（「学校預かりの希望調査」を提出して頂きましたが、御理解をお願い致します。） 

・ 児童クラブは通常運営となります。 

・ 児童クラブを利用する児童のみ、補食を持ってきても構いません。 

・ 登校前に、必ず検温をし、「けんこうカード」に記入して持たせてください。 

・ 体調が悪い場合は、登校を控えるようにしてください。 

・ １８日に持ってくるよう指示された教科書、ノートなどの学習用具 

・ 筆記用具 ・ けんこうカード ・ ハンカチ、ティッシュ ・ 帽子 

・ 水筒（必要に応じて持参可） 


